
 1

 
Uchwała Nr I /242/2012 

 z dnia 14 grudnia 2012 roku 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Miasta Głowno na 2013 rok 

 

 

 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa Śpionek - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 
 
 
 
 
                                                         uchwala, co następuje: 
 
 
             Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Miasta Głowno na 2013 rok z uwagami 

zawartymi w uzasadnieniu. 
 

 

 

                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Miasta Głowno projekt 
budżetu Miasta Głowna na 2013 rok. 

 
Zaplanowane dochody bieżące są równe wydatkom bieżącym, co spełnia zasadę określoną w 
art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 
poz. 1240 z późniejszymi zmianami). Skład Orzekający zwraca jednak przy powyższym 
uwagę, że w przypadku Miasta Głowna w roku 2012 odnotowano niekorzystną tendencję 
dokonywania zmian budżetu, które spowodowały ustalenie poziomu dochodów bieżących w 
wysokości niższej niż poziom wydatków bieżących, czyli powstanie tzw. deficytu 

operacyjnego.  
 
Skład Orzekający zauważa, iż w projekcie uchwały budżetowej brak zapisu dotyczącego 

wysokości nadwyżki budżetowej oraz jej przeznaczenia, do czego zobowiązuje art.212 ust.1 pkt 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Mając powyższe na uwadze, Skład 
Orzekający wskazuje na konieczność uzupełnienia projektu uchwały budżetowej. 

Jednocześnie Skład wskazuje na konieczność uzupełnienia projektu uchwały budżetowej o kwotę 
wydatku 63.960 zł na zadanie „Budowa i wdrożenie systemu informatyzacji przestrzennej Gminy 



 2

Miasta Głowno” które to zadanie ujęte zostało w wykazie przedsięwzięć stanowiącym załącznik nr 
2 do projektu wieloletniej prognozy finansowej.  

Skład Orzekający wskazuje na rozbieżność w kwocie dotacji udzielanych w 2013 z budżetu 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych wykazanej w dziale 852, 
rozdziale 85228, która wystąpiła między kwotą ujętą w tabeli nr 2 (w grupie dotacji wykazano 
235.000 zł), a kwotą wynikającą z załącznika nr 6 do projektu uchwały (200.000 zł). Mając 
powyższe na względzie Skład Orzekający wskazuje na konieczność skorygowania powstałej 
rozbieżności. 

W związku z wprowadzoną przepisami ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku nowelizacją 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
2012 poz.391) od 1 stycznia 2013 roku dochodami budżetów gmin stają się opłaty pobierane 
na podstawie w/w ustawy, co powinno znaleźć odzwierciedlenie w budżecie na 2013 rok. 

Mając powyższe na względzie Skład Orzekający zauważa, że przyjęte w projekcie budżetu 
Miasta na 2013 rok założenia finansowe wymagają konsekwentnych działań w celu realizacji 
planowanego poziomu dochodów (zarówno bieżących, jak i majątkowych w tym  
w szczególności dochodów ze sprzedaży majątku), oraz dyscypliny w ponoszeniu wydatków 
bieżących w celu zachowania ustalonego ich poziomu.  

         Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Miasta Głowno sformułowaną  
w niniejszej uchwale Burmistrz Miasta jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 
budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. 

 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy  
o regionalnych izbach obrachunkowych służy Burmistrzowi Miasta odwołanie do pełnego 
Składu Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 


